
Aufgrund von Brückenbauarbeiten können im Betriebsbahnhof Sarnau 

vorübergehend keine Zugkreuzungen durchgeführt werden. 

13. Dezember bis vsl. 12. Juni 2021 (Fahrplanwechsel Sommer) 

     Fahrplanänderung 

       Linie RB 94 – RB 23154  

      Marburg > Bad Laasphe 

       

Daher müssen die 

Fahrzeiten des Zuges 

RB 23154 gegenüber 

dem geplanten und im 

Fahrplanflyer 

veröffentlichten 

Fahrplan 2021 geändert 

werden.  

Die Abfahrtszeit in 

Marburg und die 

Ankunftszeit in Bad 

Laasphe ändern sich 

nicht.  

Nur zwischen Abfahrt 

Cölbe und Ankunft 

Biedenkopf verschiebt 

sich die Fahrtzeit um 6 

Minuten nach hinten. 

 

Die Änderungen sind im 

Fahrplanauszug rot 

gekennzeichnet. 

RB 94

RB 23154

Verkehrstage Mo-Fr

Marburg (Lahn)   Gleis 1 ab 7:43

Cölbe   Gleis 1 an 7:49

Cölbe   Gleis 1 ab 8:07

X Sarnau ab 8:12

Goßfelden ab 8:15

Sterzhausen ab 8:18

X Caldern ab 8:22

Buchenau (Lahn) ab 8:29

Friedensdorf (Lahn) ab 8:34

X Wilhelmshütte (Lahn) ab 8:36

Biedenkopf an 8:43

Biedenkopf ab 8:48

Biedenkopf Wissens- und Wirtschaftscampus ab 8:50

Wallau (Lahn) ab 8:55

X Niederlaasphe ab 8:59

Bad Laasphe an 9:01

Zug

x Bedarfshalt - Fahrgäste im Zug bitte den Haltewunschtaster

 betätigen. Fahrgäste an der Station bitte bemerkbar machen.


